no boni Bon

no Jany mtr (om) } logru
 } mndnd

AA iiii

C Mutuū
 ADDE q^d
 posset eē de
 positum si h
 actum esset.
 Alex.
C Pecunia
 pro spe
 cie. ADDE
 q^d hoc dictū
 Bar. limi
 tat. Sui. de
 cu. h. nisi di
 ceretur no
 mine precij
 dari pecuni
 am: q^d vbi
 fit mētio. de
 precio intel
 ligis eptio
 l. si. C. de p
 di. cu. li. x. z
 h seq³ pau.
 de ca. hic in
 le. z in ad
 dit. qui alle.
 3o. an. in ad
 dit. ad spec.
 in ti. de ces.
 ac. §. i. in ad
 ditio. incipi
 ente nimio
 rigozofum.
 aliam limita
 tio. vide hic
 per Alex.

¶ Due opi. Ja. bu. tenet hic secūdas opi. pro alle gata in glo. p qua et videtur facere tex. in. l. titie amice. j. de auro z arg. lega. tamen prima e ma gis cōis q̄ sequit. De. Ly. Bal. Ange. hic Bar. in. l. Paulus la prima. j. de solu. z in. l. diuortio. s. ob donatio nes. j. solu. ma. z in. l. q̄ extrinsecus. j. de ver. ob. bal. in. l. fi. C. de cō. p̄tia. Salt. i. l. si quis argenti. C. de dōa. An. de bu. in. c. quā to de iureiurando. De. de ancha. in ele. si benefi cior. de deci mis hanc tū cōem opi. limita nō ha bere locū in casu speciali. l. i. C. de ar gen. pre. li. r. Alex. **¶** Librum ADDE q̄ idēz t3 glo. in situ. qui. mo. re p̄bi. ob. in prin. i verbo me. tiendo z ei? opi. cōter te netur Alex.

cōtaminatū sed eiusdē lige. **¶** Trez dico hoc ve rū qm̄ argētū tāta vtilitatē affert in forma quātā i materia. p hoc. l. i. fi. in. p̄. i ea pecunia. z. j. de au. z argen. lega. sed si propter commixtionem alterius eris vel propter formā sibi datā minus vtilitatis afferret in forma q̄ in materia tūc non posset solui. z ita debent ad concordiam reduci iste due? opi. fallit si consuetudo ciuitatis aliter se haberet vt nota. i. l. si quis argentū. C. de do. na. all. in glo. **¶** Querit glo. quid si frumentūz mibi das vt reddam vinum vel argentum z cō sentimus ambo: nunquid est mutuū. dicit glo. q̄ non. z est tex. s. in prin. huius. l. sed cōtract? innominatus est vel venditio. hec ideo quia in eodem genere nō redditur qd̄ requiritur i mutuo Illud qd̄ dicit glo. vel venditō. itelligas quādo argētū debet dari in forma vt in pecunia nume rata. alias non esset venditio sine pecunia. ut. l. i. in. prin. j. de p̄tra. ep̄. **¶** Querit. glo. quid si de dero tibi librum ad pondus vt librum tantū pō deris reddas. vel quid si oues ad numerūz de dero ut oues tantū numeri reddas: an erit mu tuum. z videtur q̄ sic: quia cōsistit in pondere numero vel mensura. glo. determinat contrariū z dicit consideranda esse quattuor in mutuo q̄ examinemus pordinē. **¶** Primo debemus cō siderare q̄ res que data est ad numerū ad hoc sit inuenta vt numeretur sicut pecunia. vt. l. i. j. de contrahen. emp. Lerte istud nō est de neces sitate. nā pecunia fuit inuēta principaliter pro pter aliud q̄ q̄ numeret. d. l. i. ff. de cōtra. emp. **¶** Preterea ponamus aliquas res que natu raliter producantur z sint vniformes qualitate z bonitate. exemplūz in pipere. nā oīa eius gra na sunt quodāmodo vniformis qualitatis z bo nitatis. nonne poterit mutuari piper ad nume rū. certe sic quia in genere suo recipit fūctionē: nec possumus tamē dicere q̄ ad hoc sit inuētū utn umeretur quia non fuit inuentum facto ho minis sed naturaliter. **¶** Secōdo requiritur q̄ sit cōsuetudo vt in glo. z in hoc quod dicit glo. de cōsuetudine nō allegat. l. z pōt hoc intelligi du obus modis. Vno modo q̄ sit cōsuetudo q̄ ista res in suo genere recipiat functionez vt vinum: frumentū: z oleū: z similia. q̄ ponūt in sti. qui. mo. re cōtra. obli. in prin. sed si cōsuetudo non esset licet reperiantur alique res eiusdē generis z bonitatis nō consisteret in his mutuū exēplū pone q̄ reperūtur plures codices scripti manu eiusdē scriptoris: z in eadē carta z in eadez for ma p oīa licz inter eos sit oīmōda similitudo tū quia consuetudo nō est vt in genere suo recipi ant functionē inuicem: in istis nō cōsisteret mu tuū. z si hoc modo glo. itelligeret verū diceret. Alio mō pōt intelligi q̄ sit cōsuetudo hoc ē q̄ cōsueuerit mutuari alias non consistit mutuūz. z hoc videtur probari. j. de prescrip. ver. l. natu ralis. s. at cum do. vbi non cōsistit locatio nisi i his que consueuerunt locari. **¶** Sz certe si be ne aduertatis ibi debet sic intelligi: non consi stit locatio nisi in his que cōsueuerūt locari. sci licet habentibus similitudinē cū eis. In his ve ro que dissimilia sunt locatio non cōsistit: ut ibi patet. z ideo puto q̄ si sint alique res que mutu ari non consueuerunt nec sunt i cōi vsu mutuā di: si tamē in genere suo recipiunt functionez in eis constat mutuum vt. j. dicam. **¶** Tertio dicit glo. est attēdēda aptitudo. s. q̄ res ad pōd? vel ad numerū vel mēsurā sue nature adaptes: Ad uerte glo. dicit verū. z vt itelligas quero qua re nō aptes pōdus ad librū: oues ad numerum

sicut granū ad mēsurā oleū z vinū z similia? Rū det iuriconsultus z dicit q̄ mutuū consistit in his q̄ numero pōdere vel mensura cōsistunt: nō dicit in his que pōderari: mensurari: numerari ue p̄nt. sed in his que cōsistunt quasi dicat i his que suū esse habent: z suā essentiā z vtilitatez re tinēt: in pōdere numero uel mensura: licet indi uiduum ipsūz mutet: sed in libro ouibus z simi libus nō cōsistit substātia eius bonitatis z vtili tatis: in pondere numero vel mensura: licet pō derari numerari z mensurari possit. z iō ei? na ture predicta nō adaptantur: quia sua essētia z vtilitas in his non seruatur. **¶** Aduertendū tū est q̄ quedam res sunt que habent aptitudinē ad oīa. tria vt pecunia p̄t alicui mutuari ad nu merum ad pondus vel ad mēsurā. Et quedā sunt res que habēt aptitudinē ad duo istorū so lū: ut oleū z similia. s. ad mēsuram z ad pōdus. Ad numerum aut̄ iste que sunt materie liquide non sunt apte ut patet ad sensū z licet i mutuā do quīz adijciatur numerus: nō adijciā nume rus illius materie: s3 numerus pōderis vel mē sure vt. x. cados olei vel. x. libras olei z similia. Quedam sunt apta ad numerū tantū. quedam ad pondus r̄m. quedam ad mēsurā tantum: ut .j. dicā. **¶** Quarto requiritur dicit glo. ut apte tur actus cōtrahētium ad aptitudinē rei. lz enīz pecunia possit numerari vel ponderari z c. tū si daretur vt eadē pecunia vt species reddat non esset mutuūz: quia actus nō adaptatur ad apti tudinem vt. l. plane. s. l. j. de lega. i. l. s3 si certos. eo. ti. **¶** Querit glo. vtrū in pane cōsistat mutu um glo. dicit q̄ non: sed erit cōtractus innomi natus. tu vero dicas quādoq̄z in ciuitate limita tus est panis quia debet esse tot vntiarū: z tunc mutuū potest consistere in pane ad numerum: quia ppter oīmōdā similitudinē recipiūt fūcti ones inter se in genere suo sicut pecunia. Quīz panis non est limitatus in ciuitate z tunc nō cō sistit mutuū ad numerū: quia suū esse z sua vtili tas non retinet in numero sed cōsisteret mutu um in pondere qa in genere suo recipiūt fūctio nem. tātam enim vtilitatem afferūt. x. libre vni? panis quātā alteri? posito q̄ sint eiusdē bonita tis licet diuersus sit numer? z ideo in eo puto cōsistere mutuum z hoc admittit consuetudo. **¶** Querit vtrū in alijs rebus q̄ nō numerant. i. v sti. q. mo. re p̄tra obli. p̄sistat mutuū. Ja. de are. dicit q̄ sic z credo q̄ dicat uerum: ut puta si ad pondus mutuares stānum seu plūbz uel aliud es. z ut uidetis iste res que consistūt in materia n̄ sūt apte nisi ad pōd? z eodē mō dici p̄nt qdā res q̄ nō sūt apte nisi ad numerū. Exēplū facta est lex vel statutū q̄ tegule quibus domus regi tur vel lapides cocti vel lateres quibus domus p̄struitur fiant ad certā mēsurā. certe arbitror q̄ in his consisteret mutuū ad numerū. qa i ge nere suo recipiūt fūctionem nō tamē sunt apta ponderari vel mensurari. In aliquibus ēt parti bus uidi q̄ ligna comburendi cā parata vedun tur ad pondus z mutuant. z in his putare cōsi stere mutuū quia in genere suo recipiūt functio nē. Idem puto in paleis z similibus. solū enim hoc cōsidero q̄ in genere suo fūctionē recipi ant: z q̄ actus contrahētium adaptes aptitudi ni rei. itelligendo aptitudinez rei ut. s. dixi. su mus expediti de ista glo. **¶** Etiam ad aliā glo. dicit hic q̄ aliud pro alio inuito creditore solui non potest. Cōtra de. l. si dom? s. q. consi tet. de lega. i. dicit glo. speciale ibi ratione s̄ agui nis. sic etiam assignat multas alias specialitates